
178  diário oficial Nº 34.965 Terça-feira, 10 DE MAIO DE 2022

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA de Férias Nº 111/2022, DE 02 DE MAIO DE 
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publi-
cada em DOE 34.957 de 04 de Maio de 2022:
Onde se lê:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

PAULO ROBERTO LIMA DA SILVA 5168686/1 01/06/1986 01/06/21 a 31/05/22 01/06 a 30/06/22

Lê-se:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

PAULO ROBERTO LIMA DA SILVA 5168686/1 01/06/1986 01/06/21 a 31/05/22 06/06 a 05/07/22

Protocolo: 795494
Errata da PORTARIA de Férias Nº 086/2022, DE 30 DE MARÇO DE 
2022, que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publi-
cada em DOE 34.915 de 31 de Março de 2022:
Onde se lê:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO MAIO/2022

ALINEANNE ALDENORA FREIRE DE OLIVEIRA 5924472/4 24/10/2019 24/10/20 a 23/10/21 02/05 a 21/05/22

Lê-se:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO MAIO/2022

ALINEANNE ALDENORA FREIRE DE OLIVEIRA 5924472/4 24/10/2019 24/10/20 a 23/10/21 02/05 A 06/05

Protocolo: 795837
Errata da PORTARIA de Designar Nº 107/2022, DE 22 DE ABRIL DE 
2022, que trata de SUBSTITUIÇÃO, publicada em DOE 34.948 de 27 
de Abril de 2022:
Onde se lê:
“no período de 02/05/2022 a 21/05/2022”.
Lê-se:
“no período de 02/05/2022 a 06/05/2022”.

Protocolo: 795881

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
PROCESSO Nº 2022/350543
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Gerenciamento e Distribuição de 
Vídeo (CONVERSORES).
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Compras.gov.br (UASG:925807)
Data da Abertura: 20/05/2022
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 449052
Fonte Recurso: 0101/0261/0661
Plano Interno (PI): 4120008338E
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 09 de maio de 2022.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 795472

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123/2022, DE 06 DE MAIO DE 2022
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº09/2022 da GTRA/FUNTEL-
PA, de 05/05/2022, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2022/550963, de 05/05/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE 
DA LUZ, matrícula nº 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, para 
custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Bragança, Ourém e Gar-
rfão do Norte, no período de 09/05/2022 a 13/05/2022, com o objetivo de 

conduzir equipe técnica da RTV, para realizar suas atividades nos Municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 795442

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00558
PROCESSO Nº 2022/230362
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de manutenção corretiva em todas as portas de vidro desta Fundação, com 
vistas ao atendimento das necessidades da Fundação Paraense de Radiodi-
fusão - FUNTELPA, no ano de 2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação por Cotação Eletrônica nº 016/2022.
Valor do Contrato: R$ 1.043,00 (um mil e quarenta e três reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903900
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 06/05/2022 a 06/06/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP (CNPJ 
02.055.122-0001/00)
Data da Assinatura: 06/05/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 795956
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00552
PROCESSO Nº 2022/90771
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Modalidade: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Valor do Contrato: R$ 19.709,15 (dezenove mil setecentos e nove reais e 
quinze centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 04/05/2022 a 04/06/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP (CNPJ 
21.496.459-0001/06)
Data da Assinatura: 05/05/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 795979
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00557
PROCESSO Nº 2022/90771
Objeto: AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS.
Modalidade: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Valor do Contrato: R$ 3.667,50 (três mil seiscentos e sessenta e sete reais 
e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24122129783380000
Fonte: 0101000000
Nat. Desp.: 33903000
UGR: 650201
PI: 4120008338C
Vigência/Prazo de Entrega: 05/05/2022 a 05/06/2022
Partes:
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP (CNPJ 
21.496.459-0001/06)
Data da Assinatura: 05/05/2022
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 795981


